CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, S/N, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº       DE 10 DE MARÇO DE 2023

Vereadora Dra. Trícia Barreto

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno de ofício à Secretaria Municipal

de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Ur-

bano, solicitando em caráter de urgência que seja rea-

lizada a poda de árvore, na Rua Ângelo Teles, Qd.02-S,

Lt.05, no Bairro Santa Maria de Nazareth.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício Secretaria Municipal de Meio Am-

biente, Habitação e Planejamento Urbano, solicitando em caráter de urgência que seja

realizada a poda de árvore, na Rua Ângelo Teles, Qd.02-S, Lt.05, no Bairro Santa Maria de

Nazareth.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário tendo em vista a segu-

rança da população, pois os galhos das árvores estão entre os fios de alta-tensão,

danificando a rede elétrica causando curtos-circuitos, sendo necessária uma urgente

providência.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para importante demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 10 de março de 2023.

_________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB